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ورزش

پرداخت خارج از قرارداد 
نداریم

مدیرعامل باشگاه ســپاهان با تأکید بر رعایت اصول 
شــفافیت در قراردادها گفت: اصلًا مسائلی مانند پرداخت 
خارج از قرارداد نداریم و همه چیزها روی کاغذ موجود است.
به گزارش ایسنا، مهدی آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان در حاشیه نشست مدیران باشگاه‌های لیگ برتری، 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این جلسه دو قسمت داشت 
که بخش نخست آن مربوط به مجوز حرفه‌ای بود و باشگاه 
سپاهان توانست در بالاترین سطح خود در بخش آقایان و 
بانوان مجوز حرفه‌ای خــود را دریافت کند. در بخش دوم 
نیز دستورالعمل سقف بودجه صحبت شد و دیدگاه‌هایمان 
را بیان کردیم. نگاهی که به دستورالعمل هست، نمی‌توان 
خیلی به‌عنوان عدالت مالی از آن یادکرد و بیشــتر شــاید 
متناسب‌سازی تیم‌ها برای عملکرد بهتر باشد. او افزود: از 
دیدگاه من اگر بخواهیم رشــد و پیشرفتی در برابر رقبای 
خارجی داشته باشیم، باید بتوانیم متناسب و معقول هزینه 
کنیم. مدیرعامل سپاهان با بیان اینکه »حسن باشگاه ما، 
شفافیت است«، گفت: اصلًا مسائلی مانند پرداخت خارج 
از قــرارداد نداریم و همه چیزها روی کاغذ موجود اســت. 
درباره مستنداتی که خودمان ثبت می‌کنیم مورد سؤال قرار 
می‌گیریم بااین‌حال عملکرد ما شفاف است. همین شفافیت 
مهم‌ترین موضوع در عدالت مالی بوده و سقف داشتن شاید 
برای کنترل سطح رقابت است. آذربایجانی یادآور شد: ۳۰ 
سال است که جامی در آسیا کسب نکرده‌ایم و در سال‌های 
اخیر نیز تیم‌های باشگاهی حتی در رده‌های بالای آسیایی 
نتوانستند حضور یابند. او ادامه داد: البته سیاست‌گذاری‌هایی 
که هیئت‌مدیره باشگاه و کارخانه دارند مهم است و ما منبع 
لایزال و تمام‌نشدنی نداریم. باید استدلال برای هزینه‌ها 
داشته باشیم و چه میزان ارزش‌آفرینی دارد، چه ارزش مادی 
چه ارزش اجتماعی. شادی کسب جام که به اصفهان آمد، 
میلیاردهــا ارزش دارد. آذربایجانی با رد عددهایی که برای 
بازیکن هایجک شــده )آقایی‌پور( اعلام می‌شود، گفت: 
عددی که گفتند درســت نیست. او درباره رامین رضاییان 
نیــز گفت: فعلًا درباره این موضوع صحبت نمی‌کنم. او با 
سپاهان قرارداد دارد. فرشاد احمدزاده نیز با سپاهان قرارداد 
دارد. آذربایجانی همچنین درباره پیشنهاد سپاهان به بیرانوند 
افزود: فکر نمی‌کنــم! قرار معاوضه‌ای هم برای بیرانوند و 
رضائیان نداریم. مدیرعامل سپاهان در پایان در خصوص 
نخستین بازی آسیایی تیمش با سه مدافع محروم یادآور 
شد: به فکر هستیم و هر گاه قطعی شد درباره آنها صحبت 

می‌کنیم. 

سپاهان مجوز حرفه‌ای فوتبال 
آقایان و بانوان را کسب کرد

نشست مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتر با دپارتمان 
مجوز حرفه‌ای برگزار شده و باشگاه سپاهان مجوز حرفه‌ای 
فوتبال آقایان و بانوان را کســب کرد. نشســت مدیران 
باشگاه‌های لیگ برتر با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس 
فدراسیون و سایر مسئولان فوتبال کشور برگزار شد که در 
این نشست موضوعات مختلفی از جمله مجوز حرفه‌ای، 
VAR، آماده‌سازی ورزشــگاه‌ها برای فصل آتی، قوانین 
نقل‌وانتقالات و سایر مسائل روز فوتبال کشور، موردبحث 
و تبادل نظر قرار گرفت. در پایان این نشســت، لوح مجوز 
حرفه‌ای AFC در فوتبال آقایان و بانوان سپاهان به مهدی 
آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه اهدا شد. باشگاه سپاهان در 
فصل اخیر، با کسب بالاترین امتیاز، موفق به دریافت مجوز 

حرفه‌ای AFC در فوتبال آقایان و بانوان شده بود.

بازیکنان جوان باید خود را به 
سپاهان ثابت کنند

پیشکســوت ســپاهان گفت: صحبت‌هایی مبنی بر 
پیوستن برخی بازیکنان جوان به سپاهان مطرح می‌شود که 
در تیم‌های خود بازیکنان خوب و جوانی هستند، اما بسیاری 
از این بازیکنان باید خود را در زمین برای سپاهان ثابت کنند 
تا مشخص شود که آیا جایگزین‌های خوبی برای این تیم 

هستند یا خیر؟
فرهاد بهادرانی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: بازیکنانی 
در ســپاهان حضور دارند که در پست خود جزو بهترین‌ها 
هســتند و برخی از ایــن بازیکنان به‌اجبــار باید این تیم 
را ترک کنند. او افــزود: احتمالًا امید نورافکن برای انجام 
خدمت سربازی به تیم ملوان خواهد پیوست، بنا بر شنیده‌ها 
شهریار مغانلو، رامین رضائیان و پیام نیازمند نیز بازیکنانی 
هستند که پیشنهادهای خارجی دارند. پیشکسوت سپاهان 
تأکید کرد: ســپاهان باید جایگزین این بازیکنان را از بین 
بازیکنان خارجی پیدا کند، برای تیمی همچون سپاهان که 
باید برای قهرمانی بجنگد جایگزین‌کردن این بازیکنان کار 
بسیار دشــواری است. بهادرانی افزود: پیداکردن جایگزین 
شرایط سختی دارد. دفاع کلاسیک و کناری خیلی خوبی 
در لیگ کشور نداریم و تعداد بازیکنان خوب در این پست 
انگشت‌شمار است، از طرفی بسیاری بازیکنان در یک تیم 
ستاره هستند، اما زمانی که به تیم بزرگ‌تری می‌روند کیفیت 
خود را از دســت می‌دهند؛ در تیم‌های بزرگ بازیکن باید 
فشار روانی بیشتری را تحمل کند و اعتمادبه‌نفس بالایی 
داشته باشد. او ادامه داد: هواداران سپاهان از بازیکنان این 
تیم انتظار کیفیت بالا دارند، اما در این تیم فشــار بسیاری 
روی بازیکنان وجود دارد، به طور مثال سال گذشته اعرابی 
به سپاهان اضافه شد و در تیم سابق خود یک ستاره بود، 
اما در سپاهان تاکنون نتوانسته است کیفیت خود را بازیابی 
کند. پیشکسوت سپاهان تصریح کرد: صحبت‌هایی مبنی بر 
پیوستن برخی بازیکنان جوان به سپاهان مطرح می‌شود که 
در تیم‌های خود بازیکنان خوب و جوانی هستند، اما بسیاری 
از این بازیکنان باید خود را در زمین برای سپاهان ثابت کنند 
تا مشخص شود که آیا جایگزین‌های خوبی برای این تیم 

هستند یا خیر؟

 

امیرحسین احتشامی

 کوتاه از ورزش اصفهان  

رامین رضائیان را باید ستاره خستگی‌ناپذیر 
فوتبــال ایران برشــمرد. ســتاره‌های که 
سن‌وســال برایش معنا نــدارد و همچون 
یک جــوان جاه‌طلبی‌ها خــاص خودش 
را دنبال می‌کند. او اکنــون دوباره به فکر 
لژیونر شدن و پشت سر گذاشتن تجربه‌ای 
متفاوت است. از کشور امارات و لیگ این کشور به‌عنوان مقصد 
احتمالی رضائیان یاد می‌شود. اما رامین رضائیان در ابتدایی لیگ 
بیست و دوم پس از نیم‌فصل حضور در پرسپولیس با تصمیم 
سرسختانه یحیی گل‌محمدی مجبور به جدایی شد و سپاهان 
را برای ادامه مسیر حرفه‌ای برگزید. این تصمیم و مسیری که 
مقابل رضائیان باز شد به موفقیت او بسیار کمک کرد و رضائیان 
به یکی از شاخص‌ترین بازیکنان لیگ برتر طی دو سال اخیر 
بدل کرد. رضائیان حتی با حضور کی‌روش و قلعه‌نویی در رأس 
کادر فنی تیم ملی فرصت حضور در جام جهانی 2022 و جام 

ملت‌های 2023 قطر را هم به دست آورد. رامین طی این مدت 
لحظات بســیار شیرینی داشــت که اوج این لحظات گل‌زنی 
به ولز با پیراهن تیم ملــی در جام جهانی بود. اما رضائیان در 
حالی تصمیم به قطع همکاری با سپاهان اصفهان گرفته که 
در 70 مســابقه با پیراهن این تیم در لیگ برتر، جام حذفی و 
لیگ قهرمانان آســیا به میدان رفت و توانست 20 گل بزند و 
19 گل بسازد که برای بازیکنی مانند رامین رضاییان که پست 
تخصصی‌اش دفاع راســت است، آمار به ثبت رسیده یک آمار 
خیره‌کننده محسوب می‌شود؛ به‌ویژه آنکه او در فصل اخیر، ستاره 
بی‌جانشین ترکیب طلایی‌پوشان بود هم در رقابت‌های داخلی 
و هم در مسابقات آسیایی عملکرد درخشانی را از خود به‌جای 
گذاشت. نکته قابل‌توجه درباره رامین رضائیان اینکه بسیاری از 
علاقه‌مندان به فوتبال پس از خداحافظی قاطع او تصور کردند 
قراردادش با باشگاه سپاهان به پایان رسیده است؛ اما این بازیکن 
که در ابتدای لیگ بیست و دوم با قراردادی دوساله به سپاهان 

پیوست، در جریان فصل گذشته قرارداد خود را با باشگاه سپاهان 
تمدید کرده تا حالا همچنان تحت قرارداد باشگاه اصفهانی باشد. 
رضائیان اما فسخی در قرارداد خود گنجانده که با پرداخت آن 
می‌تواند از سپاهان جدا شود. بندی که به‌صورت دقیق مبلغ آن 
مشخص نیست. از سوی دیگر طی هفته‌های گذشته صحبت از 
تمام‌شدن کار رامین با تیمی از امارات به میان آمد. مدافع راست 
۳۴ساله فوتبال ایران در شرایطی که در چند نوبت تجربه حضور 
در خــارج از فوتبال ایران را دارد و در تیم‌هایی چون اوســتنده 
بلژیک، الشــحانیه، الدحیل و الســیلیه قطر تجربه بازی دارد، 
بازهم ســودای لژیونر شدن دارد. جالب آنکه باوجود سن‌وسال 
بالای رضاییان، عملکرد خیره‌کننده او باعث شده تا همچنان 
پیشنهادهای خارجی روی میز این ستاره باشد و گفته می‌شود 
اگر اتفــاق خاصی رخ ندهد، مقصد بعدی رضاییان، لیگ برتر 
امــارات خواهد بود. دو هفته پیش از الوصل که در فصل اخیر 
رقابت‌های باشگاهی امارات موفق به کسب عنوان قهرمانی در 

لیگ برتر و جام حذفی امارات شده و سهمیه حضور در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا را به دست آورد، به‌عنوان مشتری 
دست‌به‌نقد رامین رضاییان نام‌برده می‌شد؛ اما تاکنون که اتفاق 
خاصی برای ستاره همه‌کاره سپاهان نیفتاده و هنوز مشخص 
نیســت که رضائیان راه خودش را از اصفهان به کدام سو کج 
می‌کند. تنها چیزی که می‌توان با قاطعیت از آن حرف زد این 
است که دیگر راه رامین و سپاهان یکی نخواهد بود. ستاره‌ای که 
در لیگ بیست و سوم با تصمیم ژوزه مورایس بیشتر از کارهای 
دفاعی، در مســائل هجومی حضور داشت و همین موضوع به 
سپاهان کمک بســیاری کرد. رامین با آزادی عمل در زمین 
حریف حاضر می‌شــد و همین موضوع باعث شد رضاییان در 
لیــگ برتر ۸ گل بزند و ۶ پاس گل بدهد. آمار رامین رضاییان 
به‌عنوان یک مدافع راست جایی جالب می‌شود که در کل فصل 
)بازی‌های لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا( ۱۴ گل 
زده و ۱۲ پاس گل داده اســت. کسی نمی‌تواند منکر عملکرد 
درخشــان رامین ۳۴ساله شود، بازیکنی که حالا سن‌وسال دار 
شده است؛ اما همچنان درون زمین می‌درخشد. رضاییان پس 
از فینال جام حذفی به طور رسمی اعلام کرد دیگر با سپاهان 
همکاری نمی‌کند. رامین پیشــنهادهای بسیار خوبی دریافت 
کرده و حالا باید برای آینده خود تصمیم بگیرد. مدافع ۳۴ساله 
از استقلال پیشــنهاد دارد و جواد نکونام علاقه زیادی به این 
بازیکن دارد. نکونام به مدیران باشگاه تأکید کرده رامین رضاییان 
را نیاز دارد و مذاکراتی هم انجام شده است؛ اما سرنوشت رامین 
همچنان مشخص نیست. رضا درویش هم به همکاری مجدد 
با رامین رضاییان علاقه دارد اما بازگشت رامین به پرسپولیس 
در گروی جدایی دانیال اسماعیلی‌فر از جمع سرخ‌پوشان پایتخت 
اســت. اگر دانیال قرارداد خود را تمدید نکند، آن‌وقت درویش 
سراغ رامین رضاییان می‌رود. درنهایت می‌توان آخرین وضعیت 
مربوط به رضائیان را این‌طور جمع‌بندی کرد که اولویت اول خود 
این بازیکن ادامه مسیر حرفه‌ای در خارج از کشور است که البته 
توافق با مدیران باشگاه سپاهان برای فسخ قرارداد مهم‌ترین مانع 

پیش رو رامین به شمار می‌رود.

ستاره فوتبال ایران به دنبال ماجراجویی تازه است

رامین رضائیان و سپاهان در دو مسیر متفاوت

تعدادی از لژیونرهای فوتبال ایران که فصل گذشــته را در 
اروپا یا کشورهای آسیایی سپری کردند و در تیم ملی هم حضور 
داشتند، در بلاتکلیفی به ســر می‌برند و هنوز تیم جدید خود را 

انتخاب نکرده‌اند.
به گزارش مهر، فوتبــال ایران دارای بازیکنان لژیونر زیادی 
است که هر کدام از آنها در لیگ‌های کشورهای حوزه خلیج‌فارس 
و یا اروپا مشغول فعالیت هستند. در پایان فصل فوتبالی در اکثر 
کشورها، برخی از بازیکنان ایرانی از تیم‌های خود جدا شده‌اند و 
اکنون وضعیت نامشــخصی دارند. میلاد محمدی، احسان حاج 
صفی، عارف غلامی، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، سعید 
مهری، مهدی قایدی، علی‌قلی زاده، اللهیار صیادمنش، محمد 
محبی، محمد قربانی، مهدی طارمی و ســردار آزمون از جمله 
مطرح‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران هستند که از بین این اسامی 
جهانبخش و آزمون مهم‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران هستند که 
مشخص نیست فصل آینده پیراهن چه تیمی را بر تن خواهند 

کرد.
ÁÁمحمدامین حزباوی

حزباوی، مدافع جوان ایرانی فصل گذشته فوتبال خود را در 
لیگ ستارگان قطر و در باشگاه السد دنبال کرد و درحالی‌که با این 
باشگاه قرارداد داشت، شامگاه دوشنبه ۱۸ تیر این باشگاه با انتشار 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با توافق دوطرفه، حزباوی از این باشگاه 
جدا شده است. او با اینکه در السد عملکرد خوبی داشت و به تیم 
کمک‌های زیادی کرد، به دلیل برخی مسائل تصمیم به جدایی 
از این تیم گرفت. هنوز مقصد نهایی او مشخص نشده و احتمال 

اینکه بار دیگر به لیگ برتر ایران بازگردد وجود دارد.
ÁÁمهدی قایدی

قایدی فصل گذشته و به‌صورت قرضی در تیم فوتبال الاتحاد 
کلبا بازی می‌کرد و توانست بهترین گل‌زن تیمش شناخته شود و 
عملکرد بسیار خوبی داشت. در پایان فصل با اینکه باشگاه الاتحاد 
کلبا خواهان تمدید قرارداد با او بود؛ اما باتوجه‌به اینکه قایدی تحت 
قرارداد با باشگاه شباب الاهلی امارات است مدیران این باشگاه 
هنوز با پیشنهاد مدیران الاتحاد کلبا موافقت نکرده‌اند. اعضای 

تیم شباب الاهی اکنون برای برپایی اردو در کشور اتریش حضور 
دارند که خبری از مهدی قایدی در بین بازیکنان این تیم نیست تا 
جدایی او از این باشگاه بیش از پیش جدی شود. قایدی از باشگاه 
استقلال تهران هم پیشنهاد همکاری دریافت کرده بود اما بنا به 
دلایل شخصی بعید است بخواهد فوتبال خود را در لیگ برتر ایران 
ادامه دهد. قایدی هنوز برای آینده خود تصمیم نگرفته و مشخص 
نیست فصل جدید پیراهن چه تیمی را بر تن خواهد کرد. با این 
حال جنجالی که فصل گذشته به دلیل مسایل شخصی برای او 

ایجاد شد در تصمیم آینده اش تاثیرگذار خواهد بود.
ÁÁسردار آزمون

آزمون پس از یک نیم‌فصل حضور در تیم بایرلورکوزن تصمیم 
گرفت فوتبال خــود را زیر نظر »ژوزه مورینیو« در تیم رم ایتالیا 
دنبال کند و فصل گذشته با قرارداد قرضی به مدت یک فصل در 
این تیم ایتالیایی بازی کرد و در مجموع توانست ۳ گل برای این 
تیم به ثمر برساند. مدیران رم قصد به‌خدمت‌گرفتن دائمی آزمون 
را داشتند؛ اما مدیران باشگاه بایرلورکوزن مبلغ ۱۲ میلیون یورو 
بابت انتقال آزمون درخواست مالی داشتند که با مخالفت رمی‌ها 
همراه شد. آزمون اکنون بازیکن بایرلورکوزن محسوب می‌شود؛ اما 

ازآنجایی‌که »ژابی آلونسو« سرمربی مطرح اسپانیایی این تیم قصد 
اســتفاده از آزمون در تیم خود را ندارد این بازیکن به‌احتمال زیاد 
راهی یک تیم دیگر خواهد شد. آزمون از تیم سویا هم پیشنهاد 
همکاری دریافت کرده بود که مدیران این باشگاه اسپانیایی هم به 
دلیل درخواست مالی زیاد سران بایرلورکوزن هنوز راضی به انتقال 

آزمون به تیم خود نشده‌اند.
ÁÁعلیرضا جهانبخش

علیرضا جهانبخش، وینگر ایرانی که در تیم فاینورد هلند بازی 
می‌کرد، پس از گذراندن فصلی پرچالش و با توجه به برخی مسائل 
شخصی و حرفه‌ای، قرارداد او تمدید نشد تا از این تیم جدا شود. 
او در جستجوی تیم جدیدی است که بتواند دوباره به اوج برگردد. 
البته در هفته‌های گذشته برخی از رسانه‌های هلندی خبر از مذاکره 
مجدد جهانبخش با مدیران باشگاه فاینورد برای تمدید قرارداد خبر 
دادند اما تا به امروز سه شنبه ۱۹ تیر خبری از تمدید قرارداد او نبوده 
است و باید دید کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران چه تصمیمی برای 

آینده کاری خود خواهد گرفت.
ÁÁکریم انصاری‌فرد

انصاری‌فرد یکی دیگر از بازیکنان لژیونر فوتبال ایران است 

که وضعیت نامشخصی دارد. او فصل گذشته در تیم فوتبال اومانیا 
قبرس بازی کرد و در ۴۶ بازی برای این تیم توانســت ۶ گل به 
ثمر برساند. انصاری‌فرد در سال‌های اخیر با دوران اوج خود فاصله 
زیادی گرفته است و افُت عملکردی او باعث شده تا پیراهن تیم 
ملی را نیز از دســت دهد. انصاری‌فرد به دلیل مسائل خانوادگی 
قصد خروج از کشورهای یونان و قبرس را ندارد و با اینکه از یک 
باشگاه لیگ برتر در ایران پیشنهاد همکاری دریافت کرده است؛ 
اما به‌احتمال زیاد فوتبال خود را در یکی از دو لیگ قبرس یا یونان 

پیگیری می‌کند.
ÁÁعارف غلامی

غلامــی در نیم‌فصــل اول در هیچ تیم داخلــی و خارجی 
عضویت نداشت و به‌صورت شخصی به تمرین می‌پرداخت. او در 
نقل‌وانتقالات زمستانی راهی لیگ کشور بوسنی و هرزگووین شد 
و به عضویت تیم ولژ موستار در آمد. غلامی با اینکه در دیدارهای 
کمی برای این تیم به میدان رفت اما توانست نمره قابل‌قبولی را 
کسب کند. مدیران باشگاه ولژ موستار خواستار تمدید قرارداد با این 
بازیکن هستند؛ اما غلامی فعلًا راضی به این کار نشده است و 

معلوم نیست فصل آینده در چه تیمی حضور خواهد داشت.
ÁÁسامان قدوس

قدوس پس از یک رفت‌وبرگشــت در تیم فوتبال برنتفورد 
انگلیس و با اتمام قراردادش با این باشــگاه، از جمع شــاگردان 
»توماس فرانک« جدا شد. قدوس در اکثر دیدارهای برنتفورد در 
لیگ جزیره نیمکت‌نشین بود و فرصت بایز اندکی به او می‌رسید. 
هافبک تیم ملی فوتبال ایران سابقه حضور در لیگ سوئد و فرانسه 
را نیز در کارنامه خود دارد؛ اما مشــخص نیست که فصل آینده 
پیراهن چه تیمی را بر تن خواهد کرد. چندی پیش رســانه‌های 
سوئدی از حضور او در تیم مالمو خبر داده بودند که این موضوع 
نیز هنوز به طور رسمی اتفاق نیفتاده است. بلاتکلیفی این بازیکنان 
ایرانی نشان‌دهنده پیچیدگی‌های بازار نقل‌وانتقالات است. هر یک 
از این بازیکنان با مســائل خاص خود درگیر هستند و امیدوارند 
به‌زودی مقصد نهایی‌شــان مشخص شود تا بتوانند در تیم‌های 

جدیدشان بدرخشند و به موفقیت‌های بیشتری دست یابند.

بلاتکلیفی ۷ لژیونر ایران برای فصل آینده

سپاهان برای کار پایه‌ای در والیبال می‌توانست از مربیان بومی استفاده کند

 خارج از گود 

ابهامات حذف رضازاده از 
پاراوزنه‌برداری

حسـین رضـازاده در شـرایطی از ریاسـت انجمـن 
پاراوزنه‌بـرداری کنار گذاشـته شـده کـه صحبت‌های 
وی در ایـن زمینـه در تضاد کامل با آنچه که ریاسـت 
فدراسـیون جانبـازان از دلیل تصمیمش عنـوان کرده، 

است.
ملی‌پـوش  مهـر، حسـین رضـازاده  گـزارش  بـه 
پیشـین وزنه‌بـرداری ایـران کـه طالی بازی‌هـای 
المپیـک سـیدنی و آتـن را در اختیـار دارد، فروردیـن 
سـال ۱۳۹۹ با حکم سـید محمدشـروین اسبقیان که 
آن زمـان ریاسـت فدراسـیون ورزش‌هـای جانبازان و 
توان‌یابـان را بـر عهـده داشـت به‌عنـوان سرپرسـت 
انجمـن پاراوزنـه بـرداری منصوب شـد و در ادامه هم 

حکـم ریاسـت بـرای ایـن انجمـن را گرفت. 
بعـد از گذشـت چهـار سـال امـا جلیـل کوهپایـه 
و  جانبـازان  ورزش‌هـای  فدراسـیون  رئیـس  زاده 
توان‌یابـان طـی حکمـی بابـک محمـدی را به‌عنوان 
سرپرسـت جدیـد انجمـن پاراوزنـه بـرداری منصوب 
کـرد و اینگونـه بـه دوره تصـدی این انجمن توسـط 
قهرمـان پیشـین وزنه‌بـرداری جهـان و المپیک پایان 
داد. حسـین رضـازاده تأکیـد دارد کـه مدیریـت جدید 
فدراسـیون به دنبـال تغییر کادر بـود و به همین دلیل 

از انجمـن پاراوزنـه بـرداری کنـار رفته اسـت.
 او این‌گونـه عنـوان کـرده کـه »هیـچ اختلافـی 
نبـود به‌هرحـال با تغییرات مدیریتی که در فدراسـیون 
ایجـاد شـد طبیعی اسـت که تیـم جدید هم بـه دنبال 

همـکاری با کادر جدید باشـند.« 
دو مـاه پـس از عضویـت رضازاده در هیئت‌رئیسـه 
فدراسـیون ورزش‌هـای جانبـازان و توان‌یابـان، او از 
انجمـن پاراوزنـه بـرداری کنـار گذاشـته شـد. جلیـل 

کوهپایـه زاده؛ امـا نظـری مخالـف دارد. 
او که نیمه اسـفند سـال گذشـته متصدی ریاسـت 
فدراسـیون ورزش‌هـای جانبـازان و توان‌یابـان شـد و 
دو مـاه پیـش رضـازاده را به‌عنوان عضو هیئت‌رئیسـه 
ایـن فدراسـیون منصـوب کـرد، تأکیـد دارد کـه ارتقا 
و  جانبـازان  ورزش  مجموعـه  در  رضـازاده  جایـگاه 
توان‌یابـان و منـع حضـور هم‌زمـان در انجمـن باعث 

ایـن تصمیم شـده اسـت.
 جلیـل کوهپایـه زاده گفت: حسـین رضـازاده بعد 
از چنـد سـال ورود بـه انجمـن پاراوزنـه بـرداری، بـا 
عضویـت در هیئت‌رئیسـه در فدراسـیون ورزش‌هـای 

جانبـازان و توان‌یابـان ارتقـا جایـگاه پیـدا کرد.
 دعـوت از رضازاده برای عضویت در هیئت‌رئیسـه 
فدراسـیون جانبـازان هـم بـا هماهنگی خـود او انجام 

. شد
 او دراین‌رابطـه ادامـه داد: البته یـک نفر نمی‌تواند 
هم‌زمـان عضـو هیئت‌رئیسـه و رئیـس یـک انجمـن 
باشـد. بـه همیـن دلیـل سرپرسـت جدیـدی بـرای 
انجمـن پاراوزنـه برداری منصـوب کردیم تـا از وجود 
حسـین رضازاده در هیئت‌رئیسـه فدراسیون به‌صورت 
کامـل و تمام‌وقـت و بـدون هیـچ مشـکلی بتوانیـم 
بهـره ببریـم. رئیس فدراسـیون ورزش‌هـای جانبازان 
و توان‌یابـان در پاسـخ بـه ایـن پرسـش که »حسـین 
رضـازاده از اهالـی وزنه‌بـرداری اسـت و بعـد از چهـار 
سـال نسـبت به وضعیـت پاراوزنه برداری هم اشـراف 

کامـل پیـدا کـرده بود. 
بهتـر نبـود انجمـن پاراوزنه بـرداری همچنـان در 
اختیـار او می‌مانـد نـه اینکه عضویت در هیئت‌رئیسـه 
گفـت:  می‌شـد؟«،  کنارگذاشـتنش  بـرای  بهانـه‌ای 
ایـن موضـوع را در نظـر داشـته باشـید عضویـت در 
جایـگاه  انجمـن  تصـدی  از  به‌مراتـب  هیئت‌رئیسـه 

بالاتـری دارد. 
هیئت‌رئیسـه مهم‌تریـن رکـن در فدراسـیون بـه 
حسـاب می آید. کوهپایـه زاده تاکید کرد: فدراسـیون 
ورزش‌هـای جانبـازان و توان‌یابـان ۱۵ انجمـن دارد، 
حسـین رضـازاده به‌جای یـک انجمن الان به‌واسـطه 
عضویـت در هیئت‌رئیسـه به‌نوعـی بـر ۱۵ انجمـن 
اشـراف دارد و در تصمیم‌گیری‌هـای مربـوط بـه آنهـا 

دارد.  نقش 
جایـگاه و شـانی کـه امـروز حسـین رضـا زاده در 
بـه  دارد  یابـان  تـوان  و  جانبـازان  مجموعـه ورزش 
پاراوزنـه  اسـت.  انجمـن  تصـدی  از  بالاتـر  مراتـب 
بـرداری در زمـان ریاسـت حسـین رضـازاده موفقیت 
هـای قابـل توجهـی بـه دسـت آورد کـه کسـب ۸ 

سـهیمه پارالمپیـک پاریـس از جملـه آنهـا اسـت. 
مـورد  در  زاده  کوهپایـه  جلیـل  هـای  صحبـت 
حسـین رضازاده و کنار گذاشـتن او از پاراوزنه برداری 
در تضـاد بـا آنچه کـه خودِ رضـازاده مدعی آن شـده 
اسـت، بـه حسـاب می آیـد و همیـن مسـئله ابهامات 
پیرامـون ایـن تصمیـم و جابـه جایـی انجام شـده در 

راسـتای آن را بیشـتر مـی کند. 
بـه هـر حـال تغییـر مدیریـت انجمـن پاراوزنـه 
بـرداری در حالـی انجـام شـده اسـت که ورزشـکاران 
ایـن رشـته اخیـرا از حضـور در جـام جهانـی تفلیـس 

صاحـب ۵ مـدال طال و یـک مـدال برنـز شـدند. 
مهمتـر اینکـه پاراوزنـه بـرداری ایران بـا مدیریت 
حسـین رضـا زاده ۸ سـهمیه بـرای حضـور در بـازی 
هـای پارالمپیـک ۲۰۲۴ بـه دسـت آورد کـه البتـه به 
خاطـر قوانیـن بازی ها مبنـی بر حضور یـک نماینده 
از ۶ سـهیمه  اوزان،  از  از هـر کشـور در هـر یـک 
تخصیصـی بـرای اعـزام پاراوزنه بـرداران بـه پاریس 

اسـتفاده خواهد شـد.
 امیـد مـی رود تغییـرات اعمـال شـده در آسـتانه 
بـازی هـای ۲۰۲۴ پاریس، خللی در عملکـرد پاراوزنه 
بـرداری اعزامـی بـه ایـن بازی هـا ایجاد نکنـد و بعد 
از آن هـم مانعـی در ادامـه مسـیر موفقیـت پاراوزنـه 

بـرداری ایران نشـود.

باشگاه  والیبال  مربی  گفت:  اصفهان  والیبال  کارشناس 
سپاهان خیلی مطرح نیست، شاید نتیجه مدنظر باشگاه نبوده 
و به دنبال رشد و پرورش بازیکنان بومی بوده است که مربیان 
خوبی داریم که در سطح پایه خوب هستند و می‌توانستیم در 

این سطوح ضمن پرورش بازیکن، مربی نیز پرورش دهیم.
مصطفی شجاعی کارشناس والیبال اصفهان در گفت‌و‌گو با 
فارس در خصوص ادامه همکاری تیم والیبال سپاهان با بالسا 
رادولوویچ اظهار داشت: بعضی باشگاه‌ها به دلیل عدم اشراف 
و داشتن مشاورز ورزشی قوی ممکن است دچار خطاهایی 
شوند. او ادامه داد: باشگاه سپاهان بعد از ریخت‌وپاش‌هایی که 
در لیگ برتر داشت و بی‌نتیجه بود، در دسته یک حضور پیدا 
کرد و بودجه خوبی داشته؛ اما در دسته یک حتی به ۴ تیم 

نهایی هم نرسیده است. 
مربی  پایین کسی  لیگ‌های  در  کرد:  تصریح  شجاعی 
خارجی نمی‌آورد مگر این‌که مربی طبق بررسی در سطح پایه 
مفید باشد و با دلایل درست باشد، مربی باشگاه سپاهان خیلی 
مطرح نیست و مشخص نیست مشاور باشگاه سپاهان در 
امر والیبال چه کسی است؛ اکثر به‌اتفاق کارشناسان و مربیان 
والیبال اصفهان از این اتفاق ناراضی بودند. کارشناس والیبال 

اصفهان خاطرنشان کرد؛ یا مربی خارجی سپاهان خوب نبوده 
یا باشگاه از وی خوب استفاده نکرده است، البته شاید نتیجه 
مدنظر باشگاه نبوده و به دنبال رشد و پرورش بازیکنان بومی 
بوده است که مربیان خوبی داریم که در سطح پایه خوب 
هستند و می‌توانستیم در این سطوح ضمن پرورش بازیکن، 

مربی نیز پرورش دهیم، مربیان باسابقه در استان داریم که 
سابقه مربیگری تیم ملی نیز داشته‌اند. او همچنین عنوان 
داشت: سیاست استفاده از مربیان غیربومی در اصفهان در 
دهه اخیر ناموفق بوده است، حضور کارخانه و مؤمنی مقدم 
در گیتی‌پسند، مرحوم معدنی در باریج اسانس، نفر‌زاده در رعد 

پدافند و رحمان محمدی‌راد در سپاهان تجربه‌های ناموفق 
اخیر در اصفهان بوده است. شجاعی یادآور شد: خودم باریج 
از زیر گروه به دسته یک آوردم، قهرمان دسته  اسانس را 
یک شدیم و در لیگ برتر به جمع ۴ تیم برتر رسیدیم؛ سعید 
عقیلی نیز مربی بومی است که در دسته یک با سپاهان و 
گیتی‌پسند قهرمان شده و مربیان بومی موفق‌تر از غیربومی 
بوده‌اند. کارشناس والیبال اصفهان ادامه داد: مربی خارجی 
درصورتی‌که باکیفیت باشد، زمان زیادی نیاز دارد تا آشنا کند 
و بستن قرارداد ۳ساله با مربی که موفقیت نسبی نداشته است 
به شانس این مربی بر می‌گردد، قدر سرمایه‌های خودمان 
را نمی‌دانیم و استفاده از مربیان بومی از خروج ارز از کشور 
نیز جلوگیری می‌کند و بازدهی بهتری نیز خواهد داشت. او 
تصریح کرد: امیدوارم باشگاه سپاهان به‌خاطر رشد والیبال در 
سیاست‌هایش تجدیدنظر کند و از مشاوران و کارشناسان 
داشته؛  رکود  مدتی  اصفهان  والیبال  کند،  استفاده  آب‌دیده 
اما اکنون گیتی‌پسند در والیبال خوب عمل کرده و باشگاه 
سپاهان نیز باید مکمل گیتی‌پسند کمک کنند تا بازیکنان 
استان اصفهان رشد پیدا کنند البته مربیان نیز باید در کنار 

بازیکنان رشد پیدا کنند. 


